

Zorgverzekeringen

vergoedingen voor logopedie en stottertherapie 2011



nederlandse stottervereniging
DEMOSTHENES

Logopedie

Vergoeding van logopedische behandeling (van stotteren) is opgenomen in het basispakket van de zorgverzekering. Dit is bij alle zorgverzekeraars gelijk en wettelijk vastgesteld. Logopedie wordt volledig vergoed, mits aan de polisvoorwaarden van de verzekering is voldaan.

Stottertherapie.

Hieronder wordt door de meeste verzekeraars de behandeling van stotteren verstaan zoals die plaatsvindt bij instituten als Del Ferro, Natuurlijk spreken (INS) en De Pauw (BOMA methode). De vergoedingen voor deze vormen van stottertherapie zijn zeer uiteenlopend en zijn opgenomen in de diverse aanvullende pakketten van zorgverzekeringen.

Vaak is schriftelijke **verwijzing** door een (huis)arts een voorwaarde.

Ook is voor vergoeding vaak een machtiging (toestemming vooraf) van de verzekeraar nodig.

Veel zorgverzekeraars vergoeden stottertherapie slechts 1x tijdens de gehele duur van de verzekering.

V = verwijzing door (huis)arts nodig

M = machtiging vooraf door verzekeraar nodig

1x = eenmalige vergoeding stottertherapie

Let op de polisvoorwaarden van uw zorgverzekering voordat u zich aanmeldt voor logopedie of stottertherapie.

Informeel zonodig bij de verzekeringsmaatschappij, ook voor vergoeding van andere vormen van stottertherapie.

(aan het onderstaande overzicht kunnen geen rechten worden ontleend).

Wilt u in 2011 een stottertherapie gaan volgen, dan kan het de moeite waard zijn om diverse zorgverzekeringen met hun aanvullende pakketten te vergelijken.

U kunt tot 1 februari 2011 nog een nieuwe verzekering afsluiten. Kijk hiervoor op <http://www.kiesbeter.nl/patienteninformatie/zorgverzekeringen/overstappen/>

| Zorgverzekering | Vergoeding van kosten stottertherapie in diverse aanvullende pakketten | | | | | Opmerkingen | |
|----------------------------|--|---|--|---|---|--|--|
| Aegon | Pakket Extra tot max. € 350.- 1x / V / M | Pakket Compleet tot max. € 350.- incl. verblijfskosten en maaltijden 1x / V / M | Pakket Optimaal tot max. € 500.- 1x / V / M | Pakket Top 100% vergoeding | Pakket Super 100% vergoeding | Vergoedingen Aegon voor 2011 nog niet bekend op 20-11-2010 | |
| Aevitea | Plus max. € 350.- 1x | Top max. € 650.- 1x | Vip max. € 650.- 1x | | | | Vergoeding voor Del Ferro, BOMA en INS |
| Agis | Compactpolis 50%, max. € 250.- 1x / V | Compleetpolis 75%, max. € 350.- 1x / V | Comfortpolis max. € 500.- 1x / V | ComfortPluspolis max. € 650.- 1x / V | Gezinnenpolis en 50+ Actief polis max. € 500.- 1x / V | Vergoeding voor Del Ferro, BOMA en INS | |
| Ander Zorg | Ander Zorg Extra max. € 300.- per kalenderjaar | Ander Zorg Jong max. € 300.- per kalenderjaar | | | | Vergoeding voor Del Ferro, BOMA en INS | Mogelijk overige polisvoorwaarden |

| | | | | | | | |
|----------------------------------|---|---|---|--|--|--|--|
| Avero Achmea | Start Eenmalig € 225.- 1x / V | Extra Eenmalig € 450.- 1x / V | Royaal Eenmalig € 1000.- 1x / V | Excellent Eenmalig € 1250.- 1x / V | | | Vergoeding alleen met verwijzing arts |
| Azivo | Stottertherapie wordt niet genoemd in de aanvullende pakketten | | | | | | |
| AZVZ | Stottertherapie wordt niet genoemd in de aanvullende pakketten | | | | | | |
| Confior | Jongeren Verzorgd (leeftijd 18 - 30 jaar): max. € 300.- per kalenderjaar | Extra Verzorgd 1 max. € 200.- per kalenderjaar | Extra Verzorgd 2 max. € 300.- per kalenderjaar | Extra Verzorgd 3 max. € 700.- per kalenderjaar Ook SpeechEasy | Extra Verzorgd 4 max. € 700.- per kalenderjaar Ook SpeechEasy | Vergoeding voor Del Ferro, BOMA en INS | Vergoeding voor SpeechEasy max. 3 jaar à € 700.- per kalenderjaar |
| CZ | Aanvullend Top Therapiekosten max. € 685.- Pensionkosten max. € 15.- per dag 1x / V / M | Aanvullend Excellent Vergoeding 100% Pensionkosten 100% 1x / V / M | Aanvullend Supertop Vergoeding 100% Pensionkosten 100% 1x / V / M | | | Vergoeding voor Del Ferro, BOMA en INS | |
| De Amersfoortse | Aanvulling Budget geen vergoeding | Aanvulling Basis geen vergoeding | Aanvulling Uitgebreid: max. € 500.- per kalenderjaar | Aanvulling Optimaal: max. € 1000.- per kalenderjaar | Aanvulling Jongeren max. € 300.- per kalenderjaar | Vergoeding voor Del Ferro, BOMA en INS | Verblijfskosten voor eigen rekening |
| De Friesland | AV Gezin max. € 1250. 1x / M | AV Standaard max. € 500.- 1x / M | AV Extra max. € 1250.- 1x / M | AV Optimaal max. € 1250.- 1x / M | AV Excellent Volledig 1x / M | Vergoeding voor Del Ferro, BOMA en INS | |
| De Goudse | Basis: max. € 455.- 1x / V | Uitgebreid: max. € 455.- 1x / V | Totaal: max. € 600.- 1x / V | Top: max. € 600.- 1x / V | | Vergoeding voor Del Ferro en INS | Behandeling kan maximaal 12 maanden duren |
| Delta Lloyd | Delta Lloyd Start 100% vergoeding V | Delta Lloyd Extra 100% vergoeding V | Delta Lloyd Compleet 100% vergoeding V | Delta Lloyd Comfort 100% vergoeding V | Delta Lloyd Top 100% vergoeding V | Verblijfskosten worden niet vergoed. | |
| Diavitaal (Ohra) | Zie OHRA | | | | | | |
| DSW | AV Standaard geen vergoeding | AV-TOP vierdaagse training Del Ferro max. € 95.- tienaagse training Del Ferro max. € 550.- 1x | | | | Alleen vergoeding voor Del Ferro | |
| DVZ Achmea | Plus Polis 2 sterren max. € 225.- 1x | Plus Polis 3 sterren max. € 450.- 1x | Plus Polis 4 sterren max. € 900.- 1x | | | Vergoeding voor Del Ferro, BOMA en INS | |

| | | | | | | | |
|---------------------------------------|--|--|--|---|---|---|--|
| Energiek | Ferro en BOMA in basispakket (gelijk aan logopedie) verwijzing arts nodig | | | | | | |
| FBTO | Aanvullende Module Therapieën max. € 750.- 1x | | | | | Vergoeding voor Del Ferro en INS | |
| Fortis ASR | Aanvulling Uitgebreid € 500.- per jaar | Aanvulling Optimaal € 1000.- per jaar | | | | Polisvoorwaarden stottertherapie niet gevonden. Informeel vooraf bij de verzekeraar! | |
| Groene Land Achmea | Plus Polis 2 sterren max. € 225.- 1x | Plus Polis 3 sterren max. € 450.- 1x | Plus Polis 4 sterren max. € 900.- 1x | | | Vergoeding voor Del Ferro, BOMA en INS | |
| Interpolis Zorgactief | ZorgActief 2 sterren max. € 225.- 1x | ZorgActief 3 sterren max. € 450.- 1x | ZorgActief 4 sterren max. € 900.- 1x | | | Vergoeding voor Del Ferro, BOMA en INS | |
| IZA Zorgverzekeraar | IZA Basic max. € 400.- 1x | IZA Classic max. € 400.- 1x | IZA Perfect max. € 400.- 1x | | | Vergoeding wordt alleen verleend: • voor Del Ferro, BOMA en INS • na voorafgaande logopedische behandeling • bij leeftijd van tenminste 7 jaar | |
| IZZ Zorgverzekeraar | Pakket I max. € 660.- V | Pakket II max. € 660.- V | | | | Vergoeding voor Del Ferro, BOMA, McGuire en INS | |
| Kiemer | AV Sanne max. € 750.- 1x / M | AV Femke max. € 1000.- 1x / M | AV Ayla Volledig 1x / M | | | Vergoeding voor Del Ferro, BOMA en INS | |
| Lancyr | Delta Lloyd Start 100% vergoeding V | Delta Lloyd Extra 100% vergoeding V | Delta Lloyd Compleet 100% vergoeding V | Delta Lloyd Comfort 100% vergoeding V | Delta LloydTop 100% vergoeding V | Verblijfskosten worden niet vergoed. (zie voorwaarden Delta Lloyd) | |
| Menzis | ZorgPlus 1 geen vergoeding | ZorgPlus2 geen vergoeding | ZorgPlus 3 Therapieën max. € 700.- per kalenderjaar. SpeechEasy max. € 700.- per kalenderjaar (3 jaar) | ZorgPlus 4 Therapieën max. € 700.- per kalenderjaar SpeechEasy max. € 700.- per kalenderjaar (3 jaar) | | Vergoeding voor Del Ferro, BOMA en INS | SpeechEasy is een anti-stotter apparaat. Zie polisvoorwaarden |

| | | | | | | | |
|--|--|---|---|---|---|--|---|
| Ohra | Aanvullend volledige vergoeding, V / M | Extra Aanvullend volledige vergoeding, V / M | Uitgebreid volledige vergoeding, V / M | Uitgebreid Vitaal: geen vergoeding V / M | Extra Uitgebreid volledige vergoeding, V / M | Vergoeding voor Del Ferro, BOMA en INS | machtiging nodig: voorbeeld aanvraagbrief op website Ohra |
| ONVZ | Extrafit: max. € 350.- 1x | Benfit: max. € 350.- 1x | Optifit max. € 500.- 1x | Topfit: 100% 1x | Superfit 100% 1x | vergoeding inclusief maaltijden en verblijfskosten | |
| OZF Achmea | AV Compact max. € 225.- 1x | AV Royaal max. € 500.- 1x | | | | Vergoeding voor Del Ferro, BOMA en INS | |
| PNO Ziektekosten | AV Jong geen vergoeding | AV Standaard max. € 750.- per kalenderjaar 1x | AV Uitgebreid max. € 1200.- per kalenderjaar 1x | AV Compleet max. € 1500.- per kalenderjaar 1x | | Vergoeding voor Del Ferro, BOMA en INS | Geen toestemming vooraf nodig |
| Pro Life | Small polis max. € 250.- 1x / V | Medium polis max. € 350.- 1x / V | Large polis max. € 500.- 1x / V | Extra Large polis max. € 650.- 1x / V | | Vergoeding voor Del Ferro, BOMA en INS | |
| PWZ Achmea | Beter Af Plus polis 1 ster geen vergoeding | Beter Af Plus polis 2 sterren max. € 225.- 1x / V | Beter Af Plus polis 3 sterren max. € 450.- 1x / V | Beter Af Plus polis 4 sterren max. € 900.- 1x / V | | Vergoeding voor Del Ferro, BOMA en INS | |
| Salland | Vergoeding voor Del Ferro en BOMA in basispakket (gelijk aan logopedie) <i>Verwijzing arts nodig</i> | | | | | Vergoeding voor Del Ferro en BOMA | |
| SIZ | Budget max. € 420.- 1x / V / M | Accent max. € 420.- 1x / V / M | Plus max. € 420.- 1x / V / M | | | Vergoeding voor Del Ferro, BOMA, INS en McGuire | |
| Stad Holland Zorgverzekering | Uitgebreide 4-dg. Training max. € 95.- 10-dg. Training max. € 550.- 1x | Extra Uitgebreid 4-dg. Training max. € 95.- 10-dg. Training max. € 550.- 1x | Zorg Riant + Vip 4-dg. Training max. € 95.- 10-dg. Training max. € 550.- 1x | Zorg de Luxe + Vip 4-dg. Training max. € 95.- 10-dg. Training max. € 550.- 1x | | Alleen vergoeding voor Del Ferro | |
| TakeCareNow | Take 1 geen | Take 2 € 400.- 1x / V | Take 3 € 400.- 1x / V | | | | |

| | | | | | | | |
|---------------------------------------|---|---|---|---|-------------------------------------|--|---|
| Trias | Pakket Gezin max. € 1000.- eenmalig <i>1x / V</i> | Overige aanvullende pakketten geen vergoeding | | | | Vergoeding voor Del Ferro, BOMA, INS en McGuire | |
| Unive | Pakket Gezin max. € 1000.- eenmalig <i>V</i> | Overige aanvullende pakketten geen vergoeding | | | | Vergoeding voor Del Ferro, BOMA, INS en McGuire | |
| VGZ | Pakket Gezin max. € 1000.- eenmalig <i>1x / V / M</i> | Overige aanvullende pakketten geen vergoeding | | | | Vergoeding voor Del Ferro, BOMA, INS en McGuire | |
| VVAA | VVAA Start 100% tot max. € 350.- <i>1x / V / M</i> | VVAA Plus 100% tot max. € 350.- <i>1x / V / M</i> | VVAA Optimaal 100% tot max. € 350.- <i>1x / V / M</i> | VVAA Top 100% | VVAA Excellent 100% | | |
| Zilveren Kruis Achmea | Beter Af Plus polis 1 ster geen vergoeding | Beter Af Plus polis 2 sterren max. € 225.- <i>1x / V</i> | Beter Af Plus polis 3 sterren max. € 450.- <i>1x / V</i> | Beter Af Plus polis 4 sterren max. € 900.- <i>1x / V</i> | | Vergoeding voor Del Ferro, BOMA en INS | |
| Zorg en Zekerheid | AV Top 75%, max. € 350.- per kalenderjaar | AV Totaal 100%, max. € 400.- per kalenderjaar | AV GeZZin 100%, max. € 400.- per kalenderjaar | AV GeZZin Compact 50%, max. € 350.- per kalenderjaar | | Vergoeding voor Del Ferro, BOMA, INS en Dixhoorn | |
| Zorgverzekeraar UMC | UMC Budget max. € 400.- 1 X | UMC Accent max. € 400.- 1 X | UMC Plus max. € 400.- 1 X | UMC Top max. € 400.- 1 X | (UMC= Universitair Medische Centra) | Vergoeding voor Del Ferro, BOMA en INS | vanaf leeftijd 7 jaar na logopedische behandeling |